
Strona 1 z 4 
 

 
Biała Piska, dnia 07.07.2022 r. 

PBI.6220.3.2022.4 
 
 

D E C Y Z J A 
 

 Na podstawie art. 104, 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego  (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735), art. 75 ust. 1 pkt. 4  ustawy  z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029)                                    

po rozpatrzenia wniosku Pani Anny Warżały działającej w imieniu i na rzecz P4 Sp. z o.o.,                                 

ul. Wynalazek 1, 02-677 Warszawa z dnia 05.04.2022 r. /data wpływu/ i jego uzupełnieniu z dnia 

17.05.2022 r. /data wpływu/ dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na: budowie stacji 

bazowej telefonii komórkowej operatora P4 wraz z niezbędną infrastrukturą na działce o 

numerze geodezyjnym 271/9 w obrębie ewidencyjnym Biała Piska - miasto. 

 

orzekam 

umorzyć jako bezprzedmiotowe postępowanie administracyjne w sprawie dotyczącej wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na: 

budowie stacji bazowej telefonii komórkowej operatora P4 wraz z niezbędną infrastrukturą 

na działce o numerze geodezyjnym 271/9 w obrębie ewidencyjnym Biała Piska - miasto. 

 

Uzasadnienie 

 

Pani Anna Warżała działająca w imieniu i na rzecz P4 Sp. z o.o., ul. Wynalazek 1,                                              

02-677 Warszawa wystąpiła do Burmistrza Białej Piskiej z wnioskiem o wydanie decyzji                                         

o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na: budowie 

stacji bazowej telefonii komórkowej operatora P4 wraz z niezbędną infrastrukturą na działce                             

o numerze geodezyjnym 271/9 w obrębie ewidencyjnym Biała Piska - miasto. Konieczność 

przeprowadzenia ww. postępowania wynikła z decyzji znak SKO.73.476.2021 z dnia                      

25.02.2022 r. Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie.  

Zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy  z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029) jeżeli liczba stron postępowania o wydanie decyzji                       

o środowiskowych uwarunkowaniach przekracza 10 stosuje się przepis art. 49 k.p.a. W związku                    

z powyższym Burmistrz Białej Piskiej obwieszczeniem znak: PBI.6220.3.2022.2 z dnia                               

20.05.2022 r., zawiadomił strony o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowej inwestycji. Informacja została 

również podana do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie Biuletynu Informacji 



Strona 2 z 4 
 

Publicznej Urzędu Miejskiego Białej Piskiej www.bialapiska.pl oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie 

Urzędu Miejskiego w Białej Piskiej, ul. Pl. A. Mickiewicza 25.  

Burmistrz Białej Piskiej w oparciu o art. 64 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r.                                                          

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania  na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029), pismem 

znak PBI.6220.3.2022.3 z dnia 20.05.2022 r. zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Olsztynie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Piszu oraz do 

Dyrektora Zarządu Zlewni w Giżycku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z prośbą 

o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, co do zakresu raportu 

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Piszu pismem znak ZNS.9011.1.1.2022 z dnia 

26.05.2022 r. poinformował, iż nie jest organem właściwym w zakresie higieny radiacyjnej.                               

W związku z powyższym przekazał wniosek wraz z załączoną dokumentacją do organu właściwego, 

którym jest Warmińsko-Mazurski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny. 

Dyrektor Zarządu Zlewni w Giżycku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie pismem 

znak BI.ZZŚ.3.4360.95.2022.MK z dnia 02.06.2022 r. poinformował, iż: „Zdaniem tut. Organu ww. 

zamierzenie inwestycyjne nie jest przedsięwzięciem wymienionym w Rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. poz.1839) i nie wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach.” 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie pismem znak WOOŚ.4220.302.2022.MG.1    

z dnia 08.06.2022 r. poinformował „… że od dnia 4 czerwca 2022 r., na skutek wprowadzonych 

zmian do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019 r. poz. 1839, z późn. zm.), instalacje 

radiokomunikacyjne, radionawigacyjne i radiolokacyjne (w tym stacje bazowe telefonii 

komórkowych) zostały wykluczone z grupy przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko, a tym samym nie wymagają uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.” 

Warmińsko-Mazurski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny pismem znak 

ZNS.9022.5.8.2022.SG z dnia 13.06.2022 r. poinformował, iż „…przedmiotowa inwestycja nie 

zalicza się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, …”. 

„…W takiej sytuacji brak jest podstawy prawnej do zajęcia przez organ Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej stanowiska w sprawie konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko, bowiem nie ma zastosowania art. 64 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz  o ocenach oddziaływania na środowisko. Jednocześnie WMPWIS zwraca uwagę, 

że w związku z wejściem w życie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 maja 2022 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1071), postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych 

http://www.bialapiska.pl/


Strona 3 z 4 
 

uwarunkowaniach wszczęte i niezakończone przed dniem wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia dla instalacji radiokomunikacyjnych, radionawigacyjnych i radiolokacyjnych 

podlegają umorzeniu (§ 3 ww. rozporządzenia).” 

Rozpatrywane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie stacji bazowej telefonii komórkowej 

operatora P4 wraz z niezbędną infrastrukturą na działce o numerze geodezyjnym 271/9 w obrębie 

ewidencyjnym Biała Piska - miasto. Planowane do realizacji przedsięwzięcie będzie się składać z: 

Anteny sektorowe: 

Tabela1. Konfiguracja anten stacji bazowej P4 nr PIS0103A 

 

 

 

 

 

• całkowita powierzchnia zabudowy: do 100 m²,  

• wysokość konstrukcji (masztu) do: 55,95 m ponad poziom przyległego terenu wraz  

z posadowieniem wieży oraz odgromnikiem,  

• montaż na wieży anten nadawczych i radiolinii oraz posadowienie urządzeń sterujących                

u podstawy wieży, 

• anteny sektorowe – 3 szt., 

• anteny radioliniowe– 2 szt., 

• maksymalne moce EIRP pojedynczej anteny: 1987W. 

Zgodnie z art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji                              

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko, postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach wszczyna się na wniosek podmiotu planującego podjęcie realizacji 

przedsięwzięcia.               

 Stosownie do art. 71 ust. 2 powołanej ustawy, uzyskanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach jest wymagane dla planowanych: 

- przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko; 



Strona 4 z 4 
 

- przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

Dokumentem określającym przedsięwzięcia, dla których jest wymagane uzyskanie decyzji jest 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. 

W dniu 4 czerwca 2022 r. weszło w życie Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 5 maja 2022 r.                              

(Dz. U. z 2022 roku, poz. 1071) zmieniające Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 września 

2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. Zgodnie z § 1 

pkt 1 lit. b i pkt 2 lit. b uchylone zostały przepisy § 2 ust. 1 pkt 7 oraz § 3 ust. 1 pkt 8 ww. 

Rozporządzenia z dnia 10 września 2019 roku, dotyczące kwalifikacji instalacji 

radiokomunikacyjnych, radionawigacyjnych i radiolokacyjnych do przedsięwzięć mogących zawsze 

znacząco i potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Jednocześnie, zgodnie                               

z § 3 przedmiotowego Rozporządzenia z dnia 5 maja 2022 r. „Postępowania o wydanie decyzji                                  

o środowiskowych uwarunkowaniach dotyczących przedsięwzięć, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 

7 oraz w § 3 ust. 1 pkt 8 rozporządzenia zmienianego w § 1, wszczęte i niezakończone przed dniem 

wejścia w życie niniejszego rozporządzenia umarza się”. 

 W związku z powyższym, zgodnie z art. 105 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego, który stanowi, że „gdy postępowanie z jakiejkolwiek przyczyny 

stało się bezprzedmiotowe w całości albo w części, organ administracji publicznej wydaje decyzję                  

o umorzeniu postępowania odpowiednio w całości albo w części”, umorzono postępowanie 

administracyjne w ww. sprawie. 

 

    POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Olsztynie za pośrednictwem Burmistrza Białej Piskiej, w terminie 14 dni od dnia doręczenia.  

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi 

administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez 

ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

Z UP. BURMISTRZA 
/-/ WOJCIECH SAKOWSKI 

KIEROWNIK REFERATU PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO, 
BUDOWNICTWA I INWESTYCJI 

 
Otrzymują: 

1. Pełnomocnik inwestora,  
2. Strony postępowania zgodnie z art. 49 KPA w formie publicznego obwieszczenia, poprzez zamieszczenie:  

- na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego Białej Piskiej: www.bialapiska.pl, 
- na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Białej Piskiej, ul. Pl. A. Mickiewicza 25. 

3. A/a. 
 
Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie, ul. Dworcowa 60, 10-437 Olsztyn, 

2. Warmińsko-Mazurski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny, ul. Żołnierska 16, 10-561 Olsztyn, 
3. Dyrektor Zarządu Zlewni w Giżycku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, ul. Wodna 4, 11-500 Giżycko. 

 

 
Sporządziła: Dorota Szymanowska 
tel. +48 87 424 13 67 
07.07.2022 r. 
d.szymanowska@bialapiska.pl 

http://www.bialapiska.pl/
mailto:d.szymanowska@bialapiska.pl

